



Algade og ned omkring biblioteket og Optik 4230 var fredag aften fyldt med mennesker, der var ude og nyde en hyggelig folkefest. Foto: Poul Hansen



Danse-Huset, danseskolen som Mirian Sørensen har overtaget efter Susanne Veno, gav opvisning lørdag formiddag. Foto: Poul Hansen



Falkstationen var særligt et hit hos de små drenge. Her kunne man hjælpe med at slukke en ildebrand og se hvordan man klipper en bil op. Foto: Poul Hansen

Kulturelle stjernestunder under flot folkefest

SKÆLSKØR. Den Kulturelle Folkefest bliver ved med at vokse og udvikle sig. I år blev endnu en flot udgave med masser af mennesker på gaderne samt sjove, flotte og skæve aktiviteter, der vidner om et rigt kulturliv i lokalsamfundet

Af Mette Juhl
mny@sondagsavisen.dk

FEST: Som nybegynder udi den kulturelle folkefest er forventningerne skruet en del i vejret, efter jeg i hele optaksfasen fra flere fronter er blevet forsikret om, at det her er en af årets største, hvis ikke den største, begivenhed i Skælskør. Jeg blev ikke skuffet.

Mange aspekter spiller ind i en succes, og for folkefestens vedkommende, gik mange af dem op i en højere enhed i år. Der var et rigt udvalg af forskellige aktiviteter – nogle man kunne se på, andre man kunne tage aktivt del i. Vejret artede sig fra sin pæne side hele weekenden igennem, og sidst, men ikke mindst, var der god opbakning blandt borgerne til arrangementet.

Startskuddet lød fredag, hvor der var aftenåbent i butikkerne, musik og underholdning på gader og i kulturhuse samt midnatskoncert i Skælskør kirke. Aftenen var lun, og det samme var stemningen. "Vi har fået overvejende positive tilbagemeldinger fra butikkerne. Der var mange gode aktiviteter, også omkring havnen," siger Rita Relster, formand for Skælskør Erhvervsforening ovenpå en kort evalueringrunde blandt byens handelsliv.

Morgenhygge i Algade

Lørdagen startede traditionen tro med morgenbordskonkurrencen op gennem Algade. 12 butikker deltog, heriblandt Spis Lokalt, der var ny i feltet. Deres morgenbord skilte sig lidt ud, idet de havde dækket med halmballer som siddepladser og indbød til et morgenmåltid med helt igennem hjemmelavede og økologiske mundgodter, lige fra hjemmebakket brød til hjemmelavet ost og marmelade.

Spis Lokalt blev belønnet med en tredjeplads i konkurrencen, mens Steinfeldt Bøger & Papir løb med sejren. 382 havde afgivet stemme i konkurrencen. Lørdagen

stod en hel del i børnenes tegn med børneloppemarked, opvisninger og workshops. Efter Søren Cips store isskulptur blev kreeret og sat op på kanten af Algade fredag, var det lørdag børnenes tur til at skabe kunst af is på biblioteket. Det var et tilløbsstykke. Der blev spillet streethåndbold, lavet cirkusgøgl, vist karate, danset og meget andet dagen igennem.

Aftenen blev rundet af med en stor fest i Det Røde Pakhus, hvor Rip It Up igen i år sørgede for et tætpakket dansegulv.

Søndag var sat i afslappende hjørne med picnicconcert, spis-ude arrangement og meditationskurser.

Kreative indslag udvikler folkefesten

"Det er bare gået så godt. Folk er glade. Der er så meget ros hele vejen rundt. Der har været mange mennesker, og der er foregået mange ting," siger formand for den kulturelle folkefest, Pernille Kirkeskov, ovenpå en travl weekend.

Hun er især begejstret for den opfindsomhed og kreativitet, deltagerne lægger i folkefesten for at blive ved med at udvikle oplevelserne, særligt i retning af, at involvere gæsterne, så det ikke bare er noget man "kigger på".

"Det her er ikke en traditionel byfest. Der er rigtig mange, der er aktive, og folk er overraskede over kvaliteten i det der foregår," siger Pernille Kirkeskov, der sammen med den øvrige bestyrelse oven på succesen har mod på mere kulturel folkefest i Skælskør til næste år.

// Det er bare gået så godt. Folk er glade.

Pernille Kirkeskov, formand for Kulturel Folkefest



En frivillig blandt publikum lagde hoved til 5-årige Christians bokselslag, da Tao Centret demonstrerede karate, kung fu og kickboxing. Foto: Mette Juhl



7-årige Victor Norman havde fået en 50'er at snole for på børneloppemarkedet. Han var særligt på udkig efter soldater, og fandt en hel skotskøseke fyldt med dem. Foto: Poul Hansen



11-årige Tobias Larsen i fuld gang med sin isskulptur ved biblioteket. "Det er sjovt, og lidt svært. Jeg har aldrig prøvet det før," siger den unge iskunstner, der synes det er lidt ærgerligt, at det endelige resultat bare smelter væk. Foto: Mette Juhl



Morgenbordskonkurrencen i Algade blev igen et tilløbsstykke. Her er det Spis Lokalt, der serverer hjemmebakket brød med bl.a. hjemmelavet syltetøj til. Foto: Mette Juhl



Månen lyste flot over Skælskør fredag aften, hvor folkefesten blev rundet af med en flot midnatskoncert i Skælskør kirke, i år med en veloplagt Bent Fabricius-Bjerre og trioen De Grad. Foto: Mette Juhl